

**Secria de
Internare, CL.Em.Cotaga**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 287816.05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Timplarie interior				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	55.90	24.22	1353.74
	7422010060100	Timplari	h-om	11.739	57.66	676.87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11.739	57.66	676.87
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	55.902	1755.00	98108.27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	40.8085	57.66	2353.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.4722	57.66	257.87
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	55.902	1650.00	92238.30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	223.608	0.15	33.54
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27.951	90.00	2515.59
	2430226101600	Chit silionic	kg	9.7828	60.00	586.97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33.5412	3.00	100.62
	4011106202741	Energie electrica	kw	55.902	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.118	20.00	22.36
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	220.40	41.58	9164.06

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	96.976	57.66	5591.64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48.488	57.66	2795.82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	215.992	1.60	345.59
	2652102100713	Var pasta	m3	0.2204	100.00	22.04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1.102	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.3665	288.00	393.55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3306	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.2204	50.00	11.02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.2204	20.00	4.41
4	CK18C	Montarea coltar ladeschsuri20x20mm din aluminiu	m	220.40	19.16	4222.78
	7422010060100	Timplar	h-om	57.304	57.66	3304.15
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	231.42	2.80	647.98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5.51	1.60	8.82
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.2204	288.00	63.48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	1322.40	0.15	198.36
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	66.12	3.35	221.49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.9836	57.66	114.37
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9.918	9.80	97.20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3.306	3.00	9.92
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	66.12	114.38	7562.72
	9310060019930	Muncitor	h-om	98.2543	57.66	5665.34
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	19.836	10.00	198.36
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	966.0132	1.60	1545.62
	4100126202818	Apa	m3	0.7405	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5.2235	20.00	104.47
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1.9572	25.00	48.93
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	66.12	36.16	2391.14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	29.754	57.66	1715.62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6.612	57.66	381.25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	69.75	4.20	292.95
	4100126202818	Apa	m3	0.0661	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0661	20.00	1.32
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	66.12	3.35	221.49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.9836	57.66	114.37
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9.918	9.80	97.20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3.306	3.00	9.92
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	66.12	41.77	2761.90

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36.366	57.66	2096.86
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26.448	21.00	555.41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3.9672	1.80	7.14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33.06	3.00	99.18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3.306	1.00	3.31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1322	0.00	0.00
		Total Timplarie interior Inclusiv salariu				126007.58 25744.05
		1.2. Timplarie exterior				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	11.60	24.22	280.92
	7422010060100	Timplari	h-om	2.436	57.66	140.46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.436	57.66	140.46
11	CK25A	Usi de exterior(culoare alba) confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11.60	1905.00	22098.05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	8.468	57.66	488.26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.928	57.66	53.51
	2030112939150 e	Usi de exterior (culoare alba)din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11.60	1800.00	20880.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	46.40	0.15	6.96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5.80	90.00	522.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	2.03	60.00	121.80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6.96	3.00	20.88
	4011106202741	Energie electrica	kw	11.60	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.232	20.00	4.64
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	27.20	41.58	1130.94
	7122050013442	Tencuitor	h-om	11.968	57.66	690.07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.984	57.66	345.04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26.656	1.60	42.65
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0272	100.00	2.72
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.136	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.1686	288.00	48.56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0408	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0.0272	50.00	1.36

1	2	3	4	5	6	7
		electric				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0272	20.00	0.54
13	CF61A	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2	8.20	114.38	937.91
	9310060019930	Muncitor	h-om	12.1852	57.66	702.60
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2.46	10.00	24.60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	119.802	1.60	191.68
	4100126202818	Apa	m3	0.0918	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.6478	20.00	12.96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.2427	25.00	6.07
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade	m2	8.20	16.95	138.96
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.984	57.66	56.74
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	3.403	23.80	80.99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.41	3.00	1.23
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți (fara costul TINC-ului)	m2	8.20	70.50	578.06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	10.004	57.66	576.83
	2653102100831 1	Tink (fara cost)	kg	18.86	0.00	0.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0328	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0492	25.00	1.23
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, în jurul tocurelor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepti, între 25 - 35 cm latime(interioare)	m	27.20	53.22	1447.59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	13.872	57.66	799.86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8.976	57.66	517.56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	35.088	1.60	56.14
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0381	100.00	3.81
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.1904	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.2339	288.00	67.36
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0598	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0408	50.00	2.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0408	20.00	0.82
17	CK18C	Montarea coltar la deschisuri din aluminiu	m	54.40	19.16	1042.28
	7422010060100	Timplar	h-om	14.144	57.66	815.54
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	57.12	2.80	159.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1.36	1.60	2.18

1	2	3	4	5	6	7
		S1500				
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0544	288.00	15.67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	326.40	0.15	48.96
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	8.20	3.35	27.47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.246	57.66	14.18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.23	9.80	12.05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.41	3.00	1.23
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8.20	114.38	937.91
	9310060019930	Muncitor	h-om	12.1852	57.66	702.60
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2.46	10.00	24.60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	119.802	1.60	191.68
	4100126202818	Apa	m3	0.0918	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.6478	20.00	12.96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.2427	25.00	6.07
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8.20	36.16	296.54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3.69	57.66	212.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.82	57.66	47.28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	8.6502	4.20	36.33
	4100126202818	Apa	m3	0.0082	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0082	20.00	0.16
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	8.20	3.35	27.47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.246	57.66	14.18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1.23	9.80	12.05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.41	3.00	1.23
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8.20	41.77	342.52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4.51	57.66	260.05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3.28	21.00	68.88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.492	1.80	0.89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4.10	3.00	12.30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.41	1.00	0.41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0164	0.00	0.00
		Total Timplarie exterior Inclusiv salariu				29286.61 6577.99
		1.3. Coridor				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	136.00	15.77	2144.48

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	16.32	57.66	941.01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20.40	57.66	1176.26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6.80	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.36	20.00	27.20
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	136.00	18.18	2472.81
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19.04	57.66	1097.85
	2430226101010 b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	56.44	24.00	1354.56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6.80	3.00	20.40
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	136.00	83.59	11368.13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	165.92	57.66	9566.95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	971.04	1.60	1553.66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.544	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10.744	20.00	214.88
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2.176	15.00	32.64
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	136.00	18.23	2478.87
	7122050013400	Zidar	h-om	27.20	57.66	1568.35
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	149.60	5.80	867.68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20.40	2.10	42.84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0408	0.00	0.00
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	136.00	18.10	2461.52
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19.04	57.66	1097.85
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	56.44	23.80	1343.27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6.80	3.00	20.40
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	136.00	136.74	18595.99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	165.92	57.66	9566.95
	2653102100831 lt	Tink	kg	312.80	28.80	9008.64
	4100126202818	Apa	m3	0.544	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.816	25.00	20.40
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	36.00	3.35	120.59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.08	57.66	62.27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5.40	9.80	52.92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1.80	3.00	5.40
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	36.00	41.77	1503.76

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19.80	57.66	1141.67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14.40	21.00	302.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2.16	1.80	3.89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18.00	3.00	54.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.80	1.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.072	0.00	0.00
		Total Coridor Inclusiv salariu				41146.14 26219.16
		1.4. Evacuarea deseurilor				
31	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	2.00	78.42	156.84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.72	57.66	156.84
32	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2.00	130.23	260.46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.8682	300.00	260.46
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				417.30 156.84
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				196857.63 58698.03

		Total	lei	196857.63
		Asigurarea sociala si medicala	22.50 %	13207.06
		Transportarea materialelor	7.00 %	9615.39
		Total	100.00 +	219680.07
		Cheltueli de regie	6.00 %	13180.80
		Total	100.00 +	232860.88
		Beneficiu de deviz	3.00 %	6985.83
		Total	100.00 +	239846.71
		TVA	20.00 %	47969.34
		Total deviz: Inclusiv salariu		287816.05

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Secria de
Internare,CL.Em.Cotaga**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 287816.05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43.52	57.66	2509.36
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	33.444	57.66	1928.38
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	464.66	57.66	26792.30
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	49.2765	57.66	2841.28
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66.2152	57.66	3817.97
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39.064	57.66	2252.43
7.	7422010060100	Timplar	h-om	85.623	57.66	4937.02
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.72	57.66	156.84
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96.6802	57.66	5574.58
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14.175	57.66	817.33
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	122.6247	57.66	7070.54
Total manopera						58698.03

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.2748	288.00	79.14
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.769	288.00	509.47
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5.516	1.00	5.52
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	55.902	1650.00	92238.30
5.	2030112939150e	Usi de exterior (culoare alba)din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11.60	1800.00	20880.00
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	33.751	90.00	3037.59
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27.696	9.80	271.42
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44.128	21.00	926.69
9.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	59.843	23.80	1424.26
10.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	56.44	24.00	1354.56
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	24.756	10.00	247.56
12.	2430226101600	Chit silionic	kg	11.8128	60.00	708.77
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20.40	2.10	42.84
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	149.60	5.80	867.68
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	284.606	1.60	455.37
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0.2857	100.00	28.57
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6.6192	1.80	11.91

18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	971.04	1.60	1553.66
19.	26531021008311	Tink (fara cost)	kg	18.86	0.00	0.00
20.	26531021008311 t	Tink	kg	312.80	28.80	9008.64
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	78.4002	4.20	329.28
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1205.6172	1.60	1928.99
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1.4284	0.00	0.00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95.6612	3.00	286.98
25.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	288.54	2.80	807.91
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1918.808	0.15	287.82
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	67.502	0.00	0.00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8.0367	0.00	0.00
29.	4100126202818	Apa	m3	1.5753	0.00	0.00
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23.242	3.00	69.73
Total materiale de constructii						137362.67

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2884	20.00	5.77
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.36	20.00	27.20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18.6874	20.00	373.75
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2.176	15.00	32.64
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.2884	50.00	14.42
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.8652	25.00	21.63
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2.4426	25.00	61.06
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.8682	300.00	260.46
Total utilaje de constructii						796.93

Total	p.	196857.63
Asigurarea sociala si medicala	22.50 %	13207.06
Transportarea materialelor	7.00 %	9615.39
Total	100.00 +	219680.07
Cheltueli de regie	6.00 %	13180.80
Total	100.00 +	232860.88
Beneficiu de deviz	3.00 %	6985.83
Total	100.00 +	239846.71
TVA	20.00 %	47969.34

Total deviz:

287816.05

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Secria de Internare,CL.Em.Cotaga

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Timplarie interior				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24.22
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	57.66	12.11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.11
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1755.00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	57.66	42.09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1650.00	1650.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.15	0.60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	90.00	45.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	60.00	10.50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.40
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41.58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.4400	57.66	25.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	57.66	12.69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.9800	1.60	1.57
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0010	100.00	0.10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0062	288.00	1.79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	50.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	20.00	0.02
4	CK18C	Montarea coltar ladeschuri20x20mm din aluminiu	m			19.16
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	57.66	14.99
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1.0500	2.80	2.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.60	0.04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	288.00	0.29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.15	0.90
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3.35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			114.38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	57.66	85.68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0.3000	10.00	3.00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.6100	1.60	23.38
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	20.00	1.58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de	h-ut	0.0296	25.00	0.74

1	2	3	4	5	6	7
		snec (mixer de tencuire)				
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36.16
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.20	4.43
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	20.00	0.02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3.35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41.77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	1.80	0.11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.2. Timplarie exterior				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			24.22
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	57.66	12.11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.11
11	CK25A	Usi de exterior(culoare alba) confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1905.00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	57.66	42.09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2030112939150e	Usi de exterior (culoare alba) din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1800.00	1800.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.15	0.60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	90.00	45.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	60.00	10.50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	20.00	0.40
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41.58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.4400	57.66	25.37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	57.66	12.69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.9800	1.60	1.57
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0010	100.00	0.10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0062	288.00	1.79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	50.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	20.00	0.02
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			114.38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	57.66	85.68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	10.00	3.00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.6100	1.60	23.38
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	20.00	1.58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	25.00	0.74
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16.95
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	57.66	6.92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0.4150	23.80	9.88

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (fara costul TINC-ului)	m2			70.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	57.66	70.35
	26531021008311	Tink (fara cost)	kg	2.3000	0.00	0.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0060	25.00	0.15
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime(interioare)	m			53.22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	57.66	29.41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	57.66	19.03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	1.60	2.06
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	100.00	0.14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	288.00	2.48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	50.00	0.07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	20.00	0.03
17	CK18C	Montarea coltar la deschisuri din aluminiu	m			19.16
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	57.66	14.99
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1.0500	2.80	2.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.60	0.04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	288.00	0.29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.15	0.90
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3.35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			114.38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	57.66	85.68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	10.00	3.00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14.6100	1.60	23.38
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	20.00	1.58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	25.00	0.74
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36.16
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	57.66	25.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	4.20	4.43
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	20.00	0.02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3.35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41.77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	1.80	0.11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.3. Coridor				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15.77
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	57.66	6.92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	20.00	0.20
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț	m2			18.18

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.07
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0.4150	24.00	9.96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83.59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	57.66	70.35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	1.60	11.42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	20.00	1.58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18.23
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	57.66	11.53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	5.80	6.38
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	2.10	0.32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18.10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	57.66	8.07
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0.4150	23.80	9.88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			136.74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	57.66	70.35
	26531021008311t	Tink	kg	2.3000	28.80	66.24
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0060	25.00	0.15
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3.35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	9.80	1.47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	3.00	0.15
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41.77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	57.66	31.71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	21.00	8.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	1.80	0.11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.4. Evacuarea deseurilor				
31	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			78.42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	57.66	78.42
32	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130.23
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	300.00	130.23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.